CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 055/2013

Assunto: SOLICITAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONSTRUÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO

COM CHAFARIZ NA PRAÇA DA VILA SANTA FÉ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve na forma regimental e após ouvir o Plenário desta Casa de Leis, requer o

encaminhamento ao Executivo Municipal da solicitação de Construção de um poço artesiano com chafariz na Praça

da Vila Santa Fé.

Considerando que na referida Vila habitam mais de seis mil pessoas, o que torna indispensável à

construção de mais um chafariz para atender a demanda daquela população, além de ser um direito ter o acesso a

água tratada e de qualidade.

             Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2013.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT